terme de Noël ; parmi le quel capon paiant et cozes dessusdictes emplissant, lesdictes terres sont et seront franques et quittes de tous terrages qui par cause d'icheles nous porroit estre deus. Et aveuch che tout dessus dit est et sera lidis Robers, si hoir et successeur, à cause desdictes livrées terres à chens perpétuel, de rendre et paier d'ore en avant perpétuellement .... à nous .... treze l. p. de chens perpétuel et annuel, au terme du Noël le moitié, et l'autre moitié au terme de le Pasque,.... en tel monnoie et par tel pris qui courra par le royaume de Franche au pain et au vin, as termes dessus dis, et par ytele condition que se lidis Robers ou chil qui de li aront cause deffaloient de paier les chens dessus dis par sis termes ensiévens les cozes dessus dictes, toutes livrées revenront en nostre main et à nostre demainne. » 18 juillet 1345. Sceau du chapitre de la cathédrale d'Amiens. — Acte des doyen et chapitre de la cathédrale d'Amiens affranchissant ledites terres du droit d'herbage, en faveur dudit Robert de Cro : « réservé que lidit Robers et si hoir ou habitant et sous-manant èsdictes terres livrées seroit ou seront tenu de venir maurre à no molin de Ver ou de Saleu, et seront no banier à l'un des dessus nommés molins ». Lendemain de l'Invention saint Firmin le martyr, (15 janvier 1350) v. s. Traces de sceau.

G 1959. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin, (2 sceaux).

**1301.** — Dury. Censives. (Arm. IV, l. 41, n° 1 bis). — Acte de Jacques, abbé, et de tout le convent de Saint-Martin-aux-Jumeaux par lequel, « cum nos habeamus septies viginti et decem jornalialia terre, vel circiter, site in territorio de Duri, in quibus etiam terris venerabiles et discreti viri domini nostri decanus et capitulum ecclesie Ambianensis habebant integraliter terragium, decimam et donum, nosque per defectum servientum dictorum decani et capituli institutorum ed terciandum absentium plerumque tempore messium, ultra debitum terciare differentium, non potuerimus fructus hujusmodi terrarum nostrarum percipere et absportare cum opus esset, fructusque dictarum terrarum plerumque devastari consueverint a gentibus et brutis per defectum custodie dictorum servientum, propter que tam dicti decanus et capitulum quam nos .... dampna gravia sustinuerimus,.... ipsos requisierimus quod hujusmodi terragium, decimam et donum nobis traderent et concederent ad firmam seu censam perpetuam, et quod nos per servientes nostros possemus capere delinquentes in dictis terris,

aratri et composturis et fructibus earumdem inventos, et ducere in prisoniam in domo nostra d'Ameilly, et levare inde emendas in talibus debitas et consuetas, prefatique decanus et capitulum.... prehabitoque diligenti et sollempni tractatu sepe et sepius in suo capitulo qui in alienationibus et concessionibus perpetuis rerum ecclesiasticarum fieri consuevit, de communi assensu suo tradiderint et concesserint nobis ad perpetuam firmam seu censam pro octo modiis bladi, quolibet sestario quatuor d. p. minoris pretii blado meliori, et pro sex modiis avene bone et legalis ad seminandum et brassandum, ad mensuram Ambianensem hereditarie singulis annis sibi vel eorum mandato a nobis reddendis in villa de Duri infra festum Purificationis Beate Marie Virginis totum terragium, omnem et totalem decimam et totum donum que ipsi habebant et habere poterant et possunt quoquo modo in terris supradictis et fructibus earumdem, et insuper concesserunt nobis memorati decanus et capitulum quod nos vel serviens seu servientes nostri tantummodo possimus capere et deswagiare omnes tam homines, mulieres, quam animalia bruta que invenerimus inferentes tunc vel inferentia dampna in terris nostris predictis, aratri et composturis et fructibus crescentibus et existentibus in dictis terris ac ducere in prisoniam in dicta domo nostra d'Ameilly et hujusmodi malefactores seu dampna inferentes punire et emendas recipere et habere secundum dampni quantitatem et patrie consuetudinem, hoc excepto quod si nos vel serviens aut servientes nostri ceperimus aliquem vel aliquos de suis hominibus cubantibus et levantibus sub jurisdictione sua et ipsos facere detineri in prisoniam voluerimus, poterimus ipsos ducere apud Duri et eosdem per illum qui justiciam dictorum decani et capituli in illo loco observabit, ibidem in prisonia sua facere reservari quousque de dictis dampnis et emendis nobis fuerit satisfactum et non alibi, nisi predictos homines suos de nocte ceperimus, aut si forte propter metum justum recussionis aut alia justa de causa, sine fraude et dolo apud Duri commode de die ducere non audeamus aut non possimus, quod si forte contingeret, tamen non possemus ipsos retinere nisi per unam noctem quin apud dictum locum de Duri adducantur puniendi aut quam cito de mandato suo de reddendo sibi vel eorum mandato fuerimus requisiti, emendis siquidem exinde profuturis nobis reservandis et habendis per manum prepositi sui de Duri vel ejus locum tenentis, et si forte contigerit quod dicti serviens seu servientes viderent aliquem vel aliquos de dictis hominibus suis aut eorum animalia qui exirent extra delictum antequam nos vel serviens aut servientes nostri ibidem possent venire

ratione cujus hujusmodi delinquentes seu dampna inferentes vel inferentia manu capere non possent in dictis terris, nos aut serviens vel servientes nostri poterimus hujusmodi homines ac illos quorum erant animalia dampna inferentia in predictis vel qui ea habebunt in custodia facere adjornari coram preposito suo de Duri seu ejus locum tenenti, et exinde habebimus emendas in talibus consuetas tamquam si manu capti essent in eisdem fructibus et terris et poterimus nos vel serviens aut servientes nostri modo consimili insequi omnes alios delinquentes aut dampna inferentes in premissis quicumque fuerint, exceptis hominibus suis predictis coram dominis sub quorum jurisdictione ipsos contigerit commorari vel eorum alia justicia competenti, prout nobis videbitur expedire. Preterea, quotienscumque novus serviens seu novi servientes instituentur ibidem a nobis vel a preposito seu mandato nostro, dicti serviens vel servientes prestabunt juramentum nobis seu preposito vel mandato nostro in presentia dicti prepositi sui de Duri vel ejus locum tenentis quod ipsi non capient vel accusabunt pro dictis forestis aliquem de dictis hominibus suis aut aliis, nisi ex bona, justa et legitima causa fuerint capiendi seu etiam accusandi, et per hoc juramentum tantummodo credetur dictis servienti aut servientibus de omnibus supradictis; etiam ita quod omnia delicta et foresta hujusmodi que dicti serviens aut servientes qui pro tempore erunt, affirmabunt per juramentum prius prestitum esse facta pro recognitis et approbatis habebuntur et tenebuntur. Et sciendum est quod dicti decanus et capitulum omnem justiciam altam et bassam, vicecomitatum et quamcumque aliam, nec non et resortum interrispredictis, exceptis superius expressis et nominatis, sibi nichilominus retinent et reservant.» Lesdits abbé et convent font savoir qu'ils ont reçu lesdits terrage, dîme et don, à ferme ou à cense perpétuelle desdits doyen et chapitre, pour 8 muids de blé et 6 muids d'avoine. Juin, lundi après la Nativité de saint Jean-Baptiste (26 juin) 1301. Sceau de Jacques, abbé de Saint-Martin-aux-Jumeaux; en amande, de 50 millim., cire brune, sur double queue de parchemin; un abbé debout, *in pontificalibus*, crosse à la main et tenant un livre fermé (la tête manque), accosté d'un croissant et d'une étoile; lég.... ABBIS SCI MARTINI DE GEMELLIS AM....; contresceau circul., de 19 millim.; saint Martin à cheval, partageant de son épée son manteau avec un pauvre; lég.: CONTRASIGILLVM. Sceau de l'abbaye de Saint-Martin-aux-Jumeaux; en amande, de 58 millim.; cire verte, sur double queue de parche-